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Приложение  

к распоряжению 

Администрации Вешенского 

сельского поселения 

от 25.09.2018 №171
План
 мероприятий по росту доходного потенциала 
муниципального образования «Вешенское сельское поселение» до 2020 года
	№

п/п
	Наименование мероприятия
	Ответственный исполнитель
	Срок (периодичность) исполнения
	Финансовая оценка 

(бюджетный эффект), 

тыс. рублей

	
	
	
	
	2018 год
	2019 год
	2020 год


	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7

	1.
	Мероприятия в части создания условий для развития налоговой базы и 
стимулирования инвестиционной деятельности

	1.1.
	Привлечение инвестиций в экономику Вешенского сельского поселения Шолоховского района и обеспечение информационной открытости в сфере инвестиционной деятельности в поселении
	Сектор экономики и финансов Администрации Вешенского сельского поселения
	на постоянной основе
	0,0
	4,5
	27,1

	2.
	Мероприятия в части расширения действующей налоговой базы с целью увеличения налогового потенциала

	2.1
	Актуализация налогооблагаемой базы, в том числе вовлечение в налоговый оборот объектов недвижимости, включая земельные участки
	сектор по зе-мельным и иму-щественным от-ношениям Ад-министрации Вешенского сельского Шо-лоховского рай-она
	на постоянной основе
	0,0
	54,0
	61,0

	3.
	Мероприятия в части повышения эффективности использования имущества, в т.ч. земельных участков

	3.1.
	Проведение работы по выявлению неиспользуемых основных фондов муниципальных учреждений и принятие мер по их продаже, сдаче в аренду, передаче в оперативное управление других муниципальных учреждений Вешенского сельского Шолоховского района. Рассмотрение возможности приватизации имущества
	сектор по земельным и имущественным отношениям Администрации Вешенского сельского Шолоховского района
	на постоянной основе
	130,0
	0,0
	0,0

	3.2.
	Проведение претензионно-исковой работы с неплательщиками по неналоговым доходам, подлежащим зачислению в бюджет Шолоховского района
	сектор по зе-мельным и иму-щественным от-ношениям Ад-министрации Вешенского сельского Шо-лоховского рай-она
	на постоянной основе
	0,0
	0,0
	0,6

	4.
	Мероприятия в части  оценки  эффективности налоговых льгот по местным налогам, установление ставок по местным налогам

	4.1
	Оценка эффективности установленных налоговых льгот по местным налогам, выработка предложений по их оптимизации.
Установление эффективных налоговых ставок по налогу на имущество физических лиц. 
	Сектор экономики и финансов Админи-страции Вешенского сельского поселения
	2-3 квартал
	0,0
	311,0
	344,0

	5.
	Мероприятия в части повышения собираемости налоговых доходов 

и снижения задолженности по налоговым и неналоговым доходам

	5.1.
	 Проведение заседаний Координационного совета по вопросам собираемости налоговых платежей и других обязательных платежей, принятие мер по погашению задолженности по налоговым платежам в бюджет Вешенского сельского поселения Шолоховского района. 
Обеспечение взаимодействия с Межрайонной ИФНС России №3 по Ростовской области в целях повышения собираемости налоговых доходов
	Сектор экономики и финансов Админи-страции Вешенского сельского поселения
	на постоянной основе
	38,1
	42,3
	46,7

	5.2.
	Организация работы с крупными организациями - работодателями по информированию работников о необходимости полной и своевременной уплаты имущественных налогов
	Сектор экономики и финансов Админи-страции Вешенского сельского поселения
	на постоянной основе
	15,0
	19,0
	22,0

	5.3
	Проведение информационно-разъяснительной работы по  уплате имущественных налогов физических лиц.
	Администрация Вешенского сельского поселения
	на постоянной основе
	16,0
	18,0
	24,0


Ведущий специалист                                                                                 Благородова И.А.
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